令和４年２月２２日

保護者 様

松阪市教育委員会

   小学校教職員を対象とした新型コロナウイルス感染症に係る

社会的検査について

 保護者の皆様におかれましては、平素より学校における感染拡大防止対策に
係る対応にご理解・ご協力を賜り、心よりお礼申し上げます。
 先般、三重県知事は、学校や保育施設の休校・休園が相次いでいることを受
け、令和４年２月１０日から県内すべての保育園や幼稚園、小学校、児童養護
施設などおよそ１８００施設、３万人あまりの職員に PCR検査を行うと発表し
たところです。本市においても、児童の感染報告は多数あり、厳しい状況が続
いているところです。こうした中、学校においては、感染症対策（３密の解
消・換気・授業の工夫・黙食の徹底・校内の消毒等）を講じ、また、迅速に学
級閉鎖等の措置をとるなど、感染拡大防止に努めているところです。
これから実施される教職員を対象とした本検査は、学校の機能維持という目

的で行うものです。また、感染経路が明らかでない感染が多数あるという現状

を踏まえると、教職員と児童からなる学級という集団において、教職員が検査
を受けることで、学級での無症状の感染を早期に発見し、感染拡大を未然に防
ぐことにつながるものと捉えています。
児童の安全・安心、そして命を守る取組であることについてご理解をいただ

くようお願いします。
 なお、検査につきましては、下記日程で実施します。

記

○ 検査実施日

１回目…令和４年２月２４日（木）

２回目…令和４年３月 ３日（木）
３回目…令和４年３月１７日（木）
※検査結果については、土日のうちに把握できる予定です。

   ※３月６日（日）以降も、まん延防止等重点措置が延長された場合は、
３月１０日（木）も検査実施日となります。